
 

 　

   

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　 ①基本財産運用益 12,000,000 12,000,000 -             

　　　 ②特定資産運用益 100,000 100,000 -             

　　　 ③受取会費 6,000,000 6,000,000 -             

　　　 ④事業収益 19,500,000 23,400,000 △ 3,900,000

　　　　イ公益目的事業収益 14,000,000 16,400,000 △ 2,400,000

　　　　   記念館管理運営事業収益 6,500,000 7,500,000 △ 1,000,000

　　　　   書籍頒布事業収益 500,000 900,000 △ 400,000

　　　　   御製カレンダー事業収益 7,000,000 7,500,000 △ 500,000

　　　　   協賛金収益 -             500,000 △ 500,000

　　　　ロ収益事業等収益 5,500,000 7,000,000 △ 1,500,000

　　　　   記念館ＭＳ事業収益 5,500,000 7,000,000 △ 1,500,000

　　　 ⑤受取助成金 6,300,000 6,360,000 △ 60,000

　　　　   日本宝くじ協会 6,300,000 6,360,000 △ 60,000

　　　 ⑥受取寄附金 1,000,000 1,000,000 -             

　　　　経常収益計 44,900,000 48,860,000 △ 3,960,000

　　(2) 経常費用

　　　 ①事 業 費 59,960,000 63,580,000 △ 3,620,000

　　　　イ公益目的事業費 54,960,000 57,580,000 △ 2,620,000

　　　　   記念館管理運営事業費 34,100,000 36,256,000 △ 2,156,000

　　　　   生物学等学術研究助成事業費 2,810,000 2,810,000 -             

　　　　   ご事績普及事業費 18,050,000 18,514,000 △ 464,000

　　　　ロ収益事業等費 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000

　　　　   記念館ＭＳ事業費 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000

　　　 ②管 理 費 8,330,000 9,080,000 △ 750,000

　　　 ③減価償却費 35,609,007 45,160,470 △ 9,551,463

　　　　経常費用計 103,899,007 117,820,470 △ 13,921,463

　　　　　当期経常増減額 △ 58,999,007 △ 68,960,470 9,961,463

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 58,999,007 △ 68,960,470 9,961,463

　　　　　一般正味財産期首残高 1,590,944,472 1,660,336,562 △ 69,392,090

　　　　　一般正味財産期末残高 1,531,945,465 1,591,376,092 △ 59,430,627

Ⅱ 正味財産期末残高 1,531,945,465 1,591,376,092 △ 59,430,627

　

　 　

　 　

　収支予算書（増減計算方式）

                  平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで   　　　(単位：円)
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

１．公益目的事業費 54,960,000 57,580,000 △ 2,620,000

　 ①記念館管理運営事業費 34,100,000 36,256,000 △ 2,156,000

　　　役員報酬 2,700,000 2,700,000 -             

　　　給料手当 11,310,000 13,116,000 △ 1,806,000

　　　法定福利費 1,800,000 2,080,000 △ 280,000

　　　警備等人件費 5,800,000 5,100,000 700,000

　　　旅費交通費 1,030,000 1,190,000 △ 160,000

　　　通 信 費 700,000 700,000 -             

　　　事務用消耗品費 1,150,000 1,150,000 -             

　　　新聞図書費 60,000 60,000 -             

　　　広 報 費 100,000 350,000 △ 250,000

　　　会 議 費 -             50,000 △ 50,000

　　　賃 借 料 5,100,000 5,100,000 -             

　　　光熱水料費 1,330,000 1,330,000 -             

　　　印刷製本費 100,000 100,000 -             

　　　保 険 料 570,000 680,000 △ 110,000

　　　警 備 費 1,600,000 1,600,000 -             

　　　機器管理費 200,000 200,000 -             

　　　展示費用 300,000 500,000 △ 200,000

　　　租税公課 -             -             -             

　　　雑　　費 250,000 250,000 -             

　 ②生物学等学術研究助成事業費 2,810,000 2,810,000 -             

　　　人 件 費 1,110,000 1,110,000 -             

　　　助 成 金 1,500,000 1,500,000 -             

　　　会 議 費 200,000 200,000 -             

　 ③ご事績普及事業費 18,050,000 18,514,000 △ 464,000

　    ご事績に関する事業費 300,000 300,000 -             

　　　新聞「昭和」発行費 11,130,000 11,130,000 -             

　　　昭和天皇御製カレンダー製作費 6,620,000 7,084,000 △ 464,000

　 　 　 　

２．収益事業等費

　　 記念館ＭＳ事業費 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000

　　　人 件 費 1,000,000 1,000,000 -             

　　　ＭＳ商品 3,900,000 4,900,000 △ 1,000,000

　　　ＭＳ消耗品 100,000 100,000 -             

合　　　計 59,960,000 63,580,000 △ 3,620,000

事業費明細表（増減計算方式）

                  平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで   　　　(単位：円)
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

１．ご事績に関する事業費 300,000 300,000 -             

　　　講演会等事業 150,000 150,000 -             

　　　御陵等清掃奉仕活動他 150,000 150,000 -             

２．新聞「昭和」発行費 11,130,000 11,130,000 -             

　　　印 刷 費 3,850,000 3,850,000 -             

　　　発 送 費 2,840,000 2,840,000 -             

　　　編集取材費 2,360,000 2,360,000 -             

　　　通 信 費 200,000 200,000 -             

　　　事務用消耗品費 350,000 350,000 -             

　　　賃 借 料 1,400,000 1,400,000 -             

　　　光熱水料費 30,000 30,000 -             

　　　清 掃 費 100,000 100,000 -             

３．昭和天皇御製カレンダー製作費 6,620,000 7,084,000 △ 464,000

　　　印 刷 費 2,150,000 2,150,000 -             

　　　発 送 費 1,400,000 1,500,000 △ 100,000

　　　人 件 費 990,000 1,354,000 △ 364,000

　　　通 信 費 200,000 200,000 -             

　　　事務用消耗品費 350,000 350,000 -             

　　　賃 借 料 1,400,000 1,400,000 -             

　　　光熱水料費 30,000 30,000 -             

　　　清 掃 費 100,000 100,000 -             

合　　　　　計 18,050,000 18,514,000 △ 464,000

ご事績普及事業費明細表（増減計算方式）

                  平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで   　　　(単位：円)
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

　　　役員報酬 300,000 300,000 -             

　　　給料手当 2,700,000 3,300,000 △ 600,000

　　　法定福利費 400,000 400,000 -             

　　　福利厚生費 50,000 50,000 -             

　　　旅費交通費 250,000 350,000 △ 100,000

　　　通 信 費 200,000 200,000 -             

　　　事務用消耗品費 350,000 350,000 -             

　　　新聞図書費 50,000 50,000 -             

　　　会員募集費 150,000 150,000 -             

　　　会 議 費 500,000 400,000 100,000

　　　賃 借 料 1,400,000 1,400,000 -             

　　　光熱水料費 30,000 30,000 -             

　　　清 掃 費 100,000 100,000 -             

　　　監 査 料 1,050,000 1,050,000 -             

　　　租税公課 80,000 80,000 -             

　　　会    費 120,000 120,000 -             

　　　雑    費 600,000 750,000 △ 150,000

合　　　計 8,330,000 9,080,000 △ 750,000

                  平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで   　　　(単位：円)

管理費明細表（増減計算方式）
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収益事業等会計

記念館事業 学術研究助成 ご事績普及事業 　 共　通 小　計 記念館ＭＳ

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　 ①基本財産運用益 -            -           -           　 6,000,000 6,000,000 -           6,000,000 　 12,000,000

　　　 ②特定資産運用益 -            -           -           　 100,000 100,000 -           -           　 100,000

　　　 ③受取会費 -            -           -           　 3,000,000 3,000,000 -           3,000,000 　 6,000,000

　　　 ④事業収益 7,000,000 -           7,000,000 　 -           14,000,000 5,500,000 -           　 19,500,000

　　　　イ公益目的事業収益 7,000,000 -           7,000,000 　 -           14,000,000 -           -           　 14,000,000

　　　　   記念館管理運営事業収益 6,500,000 -           -           　 -           6,500,000 -           -           　 6,500,000

　　　　   書籍頒布事業収益 500,000 -           -           　 -           500,000 -           -           　 500,000

　　　　   御製カレンダー事業収益 -            -           7,000,000 　 -           7,000,000 -           -           　 7,000,000

　　　　ロ収益事業等収益 -            -           -           　 -           -            5,500,000 -           　 5,500,000

　　　　   記念館ＭＳ事業収益 -            -           -           　 -           -            5,500,000 -           　 5,500,000

　　　 ⑤受取助成金 -            -           6,300,000 　 -           6,300,000 -           -           　 6,300,000

　　　　   日本宝くじ協会 -            -           6,300,000 　 -           6,300,000 -           -           　 6,300,000

　　　 ⑥受取寄附金 -            -           -           　 500,000 500,000 -           500,000 　 1,000,000

　　　　経常収益計 7,000,000 -           13,300,000 　 9,600,000 29,900,000 5,500,000 9,500,000 44,900,000

　　(2) 経常費用 　 　

　　　 ①事業費 34,100,000 2,810,000 18,050,000 　 -           54,960,000 5,000,000 -           　 59,960,000

　　　　イ公益目的事業費 34,100,000 2,810,000 18,050,000 　 -           54,960,000 -           -           　 54,960,000

　　　　   記念館管理運営事業費 34,100,000 -           -           　 -           34,100,000 -           -           　 34,100,000

　　　　   生物学等学術研究助成事業費 -            2,810,000 -           　 -           2,810,000 -           -           　 2,810,000

　　　　   ご事績普及事業費 -            -           18,050,000 　 -           18,050,000 -           -           　 18,050,000

　　　　ロ収益事業等費 -            -           -           　 -           -            5,000,000 -           　 5,000,000

　　　　   記念館ＭＳ事業費 -            -           -           　 -           -            5,000,000 -           　 5,000,000

　　　 ②管理費 -            -           -           　 -           -            -           8,330,000 　 8,330,000

　　　 ③減価償却費 35,609,007 -           -           　 -           35,609,007 -           -           　 35,609,007

　　　　経常費用計 69,709,007 2,810,000 18,050,000 　 -           90,569,007 5,000,000 8,330,000 　 103,899,007

　　　　　当期経常増減額 △ 62,709,007 △ 2,810,000 △ 4,750,000 　 9,600,000 △ 60,669,007 500,000 1,170,000 　 △ 58,999,007

　　　　　他会計振替額 　 250,000 250,000 △ 500,000 250,000  -            

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 62,709,007 △ 2,810,000 △ 4,750,000 　 9,850,000 △ 60,419,007 -           1,420,000 　 △ 58,999,007

　　　　　一般正味財産期首残高 　 　 　 　 　 1,075,511,571 2,169,285 513,263,616 　 1,590,944,472

　　　　　一般正味財産期末残高 　 　 　 　 　 1,015,092,564 2,169,285 514,683,616 　 1,531,945,465

Ⅱ 正味財産期末残高 　　 1,015,092,564 2,169,285 514,683,616 1,531,945,465

  

収支予算書内訳表（増減計算方式）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　計
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